
Ortskartell Schwegenheim e.V. 

geplanter Veranstaltungskalender 2025 -Stand: 22.10.2025 

Mit der Bitte um Mitteilung von Änderungen, Ergänzungen und Korrekturen an cornelia.schmitt@schwegenheim.de 
 
Anmerkung:  Unterlegung in orange bedeutet „mehrtägige Veranstaltung“ 
 
  Unterlegung in Hellblau sind Feiertage 
 

Januar 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

      

01. Mi.  Neujahr   

02. Do.     

03. Fr.     

04. Sa.     

05. So.     

06. Mo. 14:00 Waldwandern  AWO 

07. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

08. Mi.     

09. Do.     

10. Fr. 19:00 Neujahrsempfang Bürgerhaus Rathaus/Bürgerm. 

11. Sa. 18:00 Glühweinfest Beachplatz Turnverein 

12. So.     

13. Mo.     

14. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

15. Mi. 14:00 
19:00 
19:30 

Cafe Treffpunkt 
Stammtisch der Landfrauen / Bowling 
Entspannt in den Frühling 

DGR 
 
DGR 

AWO 
Landfrauen 
Vhs 

16. Do.     

17. Fr.     

18. Sa. 11:30 Schlachtfest 
Glassammlung 

DGR FWG 
AWO 

19. So.     

20. Mo.     

21. Di.     

22. Mi.     

23. Do.     

24. Fr. 18:00 Stundenblume DGR vhs 

25. Sa. 15:30 Turnschau Sporthalle Turnverein 

26. So. 19:30 Tea-Tasting DGR Landfrauen 

27. Mo.     

28. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

29. Mi.     

30. Do.     

31. Fr.     

      

Februar 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Sa. 11:30 Schlachtfest Sportheim ASV 

02. So     

03. Mo. 14:00 
18:30 

Waldwandern 
Kaligrafie 1 

Kräutergarten 
DGR 

AWO 
Vhs 

04. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 
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05. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

06. Do. 19:30 Erbrecht Weingarten Landfrauen 

07. Fr.     

08. Sa.     

09. So.     

10. Mo. 18:30 Kalligrafie 2 DGR Vhs 

11. Di. 18:00 
19:30 
19:00 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 
Schkoladen-Tasting 

Bürgerhaus 
 
DGR 

Vhs 
 
Landfrauen 

12. Mi.     

13. Do.     

14. Fr.     

15. Sa.  Glassammlung  AWO 

16. So.     

17. Mo. 18:30 Kalligrafie 3 DGR vhs 

18. Di. 18:00 
19:30 
19:00 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 
Kreativ-Stempeln 

Bürgerhaus 
 
DGR 

Vhs 
 
Landfrauen 

19. Mi. 14:00 Cafe-Trefpunkt DGR AWO 

20. Do.     

21. Fr. 18:48 NXV Prunksitzung Turnhalle MGV 

22.. Sa. 18:48 NXV Prunksitzung Turnhalle MGV 

23. So.  WAHLSONNTAG   

24. Mo. 18:30 Kalligrafie 4 Uniziale DGR vhs 

25. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus Vhs 

26. Mi.     

27. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

28. Fr.     

      

      

März 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Sa.     

02. So.     

03. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

04. Di. 14:00 Kinderfasching Jahnhalle Turnverein 

05. Mi. 14:30 Kirchencafe DGR  

06. Do.     

07. Fr.     

08. Sa.     

09. So.     

10. Mo.     

11. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

12. Mi. 19:00 Stammtisch der Landfrauen DGR Landfrauen 

13. Do.     

14. Fr.  Generalversammlung Vogelschutz- und Zuchtverein e.V.  Vogelschutz- und 
Zuchtverein 

15. Sa. 10:00 Kinder-Kochkurs 
Glassammlung 
Aktion „Saubere Landschaft“ 

DGR Landfrauen 
AWO 
n. n. 

16. So.     

17. Mo.     

18. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

19. Mi. 14:00 
19:00 

Cafe Treffpunkt 
Generalversammlung Obst- und Gartenbauverein 

DGR 
Zum Schwanen 

AWO 
Obst-u. 
Gartenbauverein 



20. Do.     

21. Fr. 20:15 Generalversammlung Schwanensaal MGV 

22. Sa.  Erste-Hilfe-Kurs DGR Landfrauen 

23. So.     

24. Mo.     

25. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

26. Mi.     

27. Do.     

28. Fr. 19:00 
19:00 

Generalversammlung Turnverein 
Generalversammlung ASV 

Jahnhalle 
Sportheim 

Turnverein 
ASV 

29. Sa.     

30. So.     

31. Mo.     

      

April 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Di.     

02. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

03. Do.     

04. Fr.  Bundesweite Nacht der Bibliotheken: Lesung Gemeindebücherei Gemeindebücherei 

05. Sa.     

06. So.     

07. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

08. Di.     

09. Mi.     

10. Do.     

11. Fr.     

12. Sa.  Glassammlung  AWO 

13. So. 19:00 Konzert des Spiritual Chors Bürgerhaus Spirit of Sound 

14. Mo.     

15. Di.     

16. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

17. Do.     

18. Fr.  Karfreitag Fischessen DGR SPD 

19. Sa.     

20. So.  Ostersonntag   

21. Mo.  Ostermontag Ostereiersuchen Hainbachplatz/Spielplatz HuK 

22. Di.     

23. Mi.. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

24. Do.     

25. Fr.     

26. Sa.     

27. So.     

28. Mo.     

29. Di.     

30. Mi. 18:00 
18:30 

Hexennacht 
Maibaum stellen 

Beachplatz Hütte 
Lindenplatz 

Turnverein 
Blaskapelle 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Mai 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Do.  1.Mai Tag der Arbeit   

02. Fr.     

03. Sa.  Italienreise der Landfrauen 03.- 08.05.25  Landfrauen 

04. So.  
 
11:00 

Vogelstimmenwanderung 
 
Frühlingsfest der CDU 

 
 
Dorfgemeinschaftsraum 

Vogelschutz- und 
Zuchtverein 
CDU 

05. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

06. Di.     

07. Mi.. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

08. Do.  
19:00 

Blutspende 
Treffen zur Organisation der VOR-TOUR der Hoffnung 
Für die Verpflegung der Radler am 04.07. werden Helfer 
gesucht. 

Bürgerhaus 
Alter Ratssaal 

DRK 
Ortsgemeinde 

09. Fr.     

10. Sa.  
20:00 

Glassammlung 
Konzert der Blaskapelle 

 
Bürgerhaus 

AWO 
Blaskapelle 

11. So.     

12. Mo.     

13. Di.     

14. Mi. 19:00 Stammtisch der Landfrauen DGR Landfrauen 

15. Do.     

16. Fr.     

17. Sa.     

18. So. 19:00 Kultursommer: …her mit dem Haifisch, Weill! Annette 
Postel singt Arien, Songs und Chansons von Kurt Weill 

Prot. Kirche Prot. Kirchenchor 

19. Mo.     

20. Di.     

21. Mi.     

22. Do.     

23. Fr.     

24. Sa.  Markt der schönen Dinge Rathausinnenhof, Garten 
alter Kiga, Jahnplatz 

HuK 

25. So.  Markt der schönen Dinge Rathausinnenhof, Garten 
alter Kiga, Jahnplatz 

HuK 

26. Mo.     

27. Di.     

28. Mi.     

29. Do.  Christi Himmelfahrt   

30. Fr. 19:00 Kochkurs „Brot und Dips“ Bürgerhaus Landfrauen 

31. Sa.     

      

      

Juni 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. So.     

02. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

03. Di.     

04. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

05. Do.     

06. Fr.     

07. Sa.  Glassammlung  AWO 

08. So.  Pfingstsonntag   

09. Mo.  Pfingstmontag   

10. Di.     

11. Mi.     



12. Do.     

13. Fr. 18:00 34. Straßenfest Schwegenheim Kurt-Kaufmann-Platz Ortskartell 

14. Sa. 15:00 34. Straßenfest Schwegenheim Kurt-Kaufmann-Platz Ortskartell 

15. So. 10:15 34. Straßenfest Schwegenheim Garten des DGR Ortskartell 

16. Mo.     

17. Di.     

18. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

19. Do.  
09:00 

Fronleichnam  
Kleinfeld Jugendturnier 

 
Sportplatz 

 
ASV 

20. Fr.     

21. Sa.     

22. So. 10:00 Tag der offenen Gartentür Kräutergarten Obst- und 
Gartenbauverein 

23. Mo.     

24. Di.     

25. Mi.     

26. Do.     

27. Fr.     

28. Sa.     

29. So. 19:00 Kultursommer: Trio Tirantes. Dolce Vita trifft Jazz Prot. Kirche Prot. Kirchenchor 

30. Mo.     

      

      

      

Juli 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Di.     

02. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

03. Do.     

04. Fr. 12:00 Verpflegung der Radler der VOR-TOUR Kurt-Kaufmann-Platz Ortsgemeinde 

05. Sa.  Glassammlung  AWO 

06. So.     

07. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

08. Di.     

09. Mi. 19:00 Stammtisch der Landfrauen DGR Landfrauen 

10. Do.     

11. Fr.     

12. Sa.     

13. So.     

14. Mo.     

15. Di.     

16. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

17. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

18. Fr.     

19. Sa.     

20. So.     

21. Mo.     

22. Di.     

23. Mi.     

24. Do.     

25. Fr.     

26. Sa.     

27. So.     

28. Mo.     

29. Di.     

30. Mi.     

31. Do.     

      



August  2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Fr.     

02. Sa.  Glassammlung  AWO 

03. So.     

04. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

05. Di.     

06. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  

07. Do.     

08. Fr.     

09. Sa. 17:00 Kräutergartenfest Kräutergarten Obst- und 
Gartenbauverein 

10. So. 09:00 Kräutergartenfest Kräutergarten Obst- und 
Gartenbauverein 

11. Mo.     

12. Di.     

13. Mi.  Handball Dorfturnier Beachplatz Turnverein 

14. Do.  Handball Dorfturnier Beachplatz Turnverein 

15. Fr.  Handball Dorfturnier Beachplatz Turnverein 

16. Sa.     

17. So.     

18. Mo.     

19. Di.     

20. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

21. Do.     

22. Fr.     

23. Sa.     

24. So.     

25. Mo.     

26. Di.     

27. Mi.     

28. Do.     

29. Fr.     

30. Sa.  
 
19:00 
 

Glassammlung 
Reit- und Springturnier 
Kultursommer: „Geh’n wir ins Chambre Séparée“ von 
Operette bis Filmmusik mit Christian Germaine 

 
Reitplatz 
Prot. Kirche 

AWO 
Reit- u. Fahrverein 
Prot. Kirchenchor 

31. So.  Reit- und Springturnier Reitplatz Reit- u. Fahrverein 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



September 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

02. Di.     

03. Mi. 19:00 Kochkurs „Essen für die Seele“ DGR Landfrauen 

04. Do.     

05. Fr.     

06. Sa.     

07. So.     

08. Mo.     

09. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

10. Mi. 19:00 Stammtisch der Landfrauen DGR Landfrauen 

11. Do.     

12. Fr.  Kerwe  HuK 

13. Sa.  Kerwe  HuK 

14. So.  Kerwe Kaffe und Kuchen Kerweplatz HuK, Landfrauen 

15. Mo. 17:30 ASV Rumpsteakessen Sportheim ASV 

16. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

17. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

18. Do.     

19. Fr.     

20. Sa.     

21. So.     

22. Mo.     

23. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

24. Mi.     

25. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

26. Fr.     

27. Sa.  
19:00 
 

Glassammlung 
Kultursommer: „Vokalensemble Creativ“ - Gospel, Pop 
und Klassik 

 
Prot. Kirche 

AWO 
Prot. Kirchenchor 

28. So.     

29. Mo.     

30. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

      

      

Oktober 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe DGR  
02. Do.     
03. Fr.  Tag der Deutschen Einheit 

Ausflug MGV 
  

MGV 

04 Sa.  Ausflug MGV  MGV 

05. So.  Ausflug MGV  MGV 

06. Mo.  
14:00 

Ausflug MGV 
Waldwandern 

 
Kräutergarten 

MGV 
AWO 

07. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

08. Mi     

09. Do.     

10. Fr.     

11. Sa. 19:00 Oktoberfest Kurt-Kaufmann-Halle Blaskapelle 

12. So.     



13. Mo.     

14. Di.     

15. Mi 14:00 
19:00 

Cafe Treffpunkt 
Milch multikulti: über Lassi, Kefir, Ayran… 

DGR 
DGR 

AWO 
Landfrauen 

16. Do.     

17. Fr.     

18. Sa.     

19. So.     

20. Mo.     

21. Di.     

22. Mi     

23. Do.     

24. Fr. 19:00 Mitsing-Nacht beim MGV Bürgerhaus MGV 

25. Sa.  
09:00 

Glassammlung 
Apfelernte je nach Reifegrad 

 
Streuobstwiese 

AWO 
Obst- u. 
Gartenbauverein 

26 So     

27. Mo.     

28 Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

29. Mi.     

30. Do.     

31. Fr.     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

November 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Sa.  
14:00 

Allerheiligen 
Waldbegehung 

 
Bauhof 

 
Ortsgemeinde 

02. So.     

03. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

04. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

05. Mi 14:30 
19:00 

Ök. Kirchencafe 
Kreativkurs 

DGR 
DGR 

 
Landfrauen 

06. Do.     

07. Fr.     

08. Sa. 11:30 
20:00 

ASV Schlachtfest 
Lachfestival 

Sportheim 
Bürgerhaus 

ASV 
HuK 

09. So. 18:30 QUAESTIO MARCAM Konzert Prot. Kirche Quaestio Marcam 

10. Mo.     

11. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

12. Mi     

13. Do.     

14. Fr.     

15. Sa. 18:00
20:00 

Schwarzrieslingfest der CDU 
Sing Along – Fire Evening Band (Gospel-Pop-Musical) 

DGR 
Bürgerhaus 

CDU 
Spirit of Sound 

16. So. 11:00 Singen am Ehrenmal mit Kranzniederlegung am 
Volkstrauertag 

Ehrenmal prot. Kirche MGV und 
Ortsgemeinde 

17. Mo.     

18. Di. 18:00 Yoga Kurs 1 Bürgerhaus vhs 



19:30 Yoga Kurs 2 

19. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

20. Do     

21. Fr.     

22. Sa.  Glassammlung  AWO 

23. So.  Singen für verstorbene Mitglieder und Ehrenmitglieder Friedhof MGV 

24. Mo.     

25. Di. 18:00 
19:30 

Yoga Kurs 1 
Yoga Kurs 2 

Bürgerhaus vhs 

26. Mi. 19:00 Kochkurs „Zwiebel“ DGR Landfrauen 

27. Do.     

28. Fr.     

29. Sa..     

30. So.     

      

      

Dezember 2025 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mo. 14:00 Waldwandern Kräutergarten AWO 

02. Di.     

03. Mi. 14:30 Ök. Kirchencafe  DGR 

04. Do.     

05. Fr. 15:00 
19:00 

Adventskaffe 
MGV Weihnachtsfeier 

DGR 
Schwanensaal 

AWO 
MGV 

06. Sa.     

07. So.     

08. Mo.     

09. Di.     

10. Mi.     

11. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

12. Fr.  Weihnachtsmarkt Rathaus Innenhof HuK 

13. Sa.  Weihnachtsmarkt Rathaus Innenhof HuK 

14. So.  Weihnachtsmarkt Rathaus Innenhof HuK 

15. Mo.     

16. Di.     

17. Mi. 14:00 Cafe Treffpunkt DGR AWO 

18. Do.     

19. Fr.  Weihnachtsfeier  Vogelschutz- und 
Zuchtverein 

20. Sa.  
19:00 

Glassammlung 
ASV Weihnachtsfeier 

 
Sportheim 

AWO 
ASV 

21. So.     

22. Mo.     

23. Di.     

24. Mi. 17:00 Weihnachtslieder Lindenplatz Blaskapelle 

25. Do.  1.Weihnachtstag   

26. Fr.  2.Weihnachtstag   

27. Sa.     

28. So. 15:00 Glühweinfest Parkplatz ASV ASV 

29. Mo.     

30. Di.     

31. Mi.     

Stand: 13.11.2025, sch. 


